Parēto tas. i. p̄rem vel matrē imitari: v̄l sacrificare vmbis patētū et tūc deriuat a patres. Inuenit ēt parētare. i. ſacrificare mortuis: p̄mā p̄du. et tūc deriuat a pareo res: vñl rentare vmbis vel tumulis mortuoꝝ frequentē patētū obsequi vel ministrare.

Pareo res rui. i. obedire et parere. i. apparere. Parere p̄t dire caret supino. p̄ apparere inuenit paritum tui: ſed ru ro. In hac ſignificatione pareo componit ut appareo res rui ritū. vñ Ap̄ls: Apparuit grā ſaluatoris nostri. Lō pareo res rui. i. ſimul parere. vñ in H̄. xxxvij. ca. P̄u

nō cōparet: et ego quo ibo: Pareo in vtracō significatiōe
cōsūis cōpositis est neutrū: et pdu. hanc syllabā pa. vñ
Ouidi de reme. Quenamis apparet rhetia vitat aliis: et
in Grecisno: Apparēs paret et q̄ bñ pare obedit. Parere
q̄ est infinitius de paro ris tertie iugationis cor. pe-
nul. Qui v̄o est infiniitu de pareo res sc̄de iugatōnis. i.
obedire vel apparere: pdu. penul.

Parietis a par d̄ h̄ parties etis: q̄ sp̄ sunt duo parietes: vela
lare vel a fronte q̄ sp̄ciūt se: aliter structura deformis
est: et cor. penul. tā in ntō q̄ in gtō. et est mas. ge. vñ psal.
Tanc̄ parieti inclinato.

Parietina a paries deriuat h̄ parietina ne penul. pdu. etē
parietina parietū ruina. s. vbi parietes stāt sine tecto et ha-
bitantibus. vnde Ezech. xxxvi. Montibus et collib̄ val-
libusq̄ desertis parietinis.

Parietis a paries deriuat parieto tas. i. parietes aptare. vñ
de parieto tas: et disparieto tas: et ex parieto tas ī eodez
fensi. s. parietes auferre: et cor. e ante t.

Parietulus li dimi. paruius paries.

Parilis a par deriuat h̄ et h̄ parilis et h̄ le. i. equalis. vñ pari-
ter aduer. et h̄ parilitas tatis. i. equalitas filitudo: et cor.
penul. parilis: h̄ definiat in ilis. et deriuat a noīe fm̄ pris.

Parilitas tatis cor. li: in parilis exponit.

Pario ris pepi ptū vel ptū: pere. i. partū facere. laborare: ac
q̄re. Et est h̄ significatio tracta ex alia: q̄ cū mulier pa-
ntacrit et in labore est: h̄ postea nō meminerit laboris
pter gaudiū: q̄ natūs est h̄ in mūdū. Et erat olim hoc
verbū q̄te iugationis. vñ Qui. Oua parire solet genus
penis q̄decoratū. vñ et cōposita ab eo sūt q̄te iugatōis
Pario cōponit cū ab vela: et d̄ apioris rui: et cū con et d̄
cōperio ris cōpi cōpertū. i. inuenire. Itē tā ex et d̄ expior
ris expertū verbū cōe. i. pbare vel. pbari. Itā cū ob et d̄
operio ris rui. Itē ex ob et pario et cōponit operio roris
optus sum deponētale. i. expectare: et pdu. p̄mā. sed opio
poti primā cor. Itē cōponit cū re et d̄ reperio ris reppi
q̄o duplicat p̄ in p̄terito: q̄um diminuit p̄ma syllaba re-
spectu p̄ntis. Pario tertie iugatōis est et neu. et vt dictū
est facit supinū ptū tu: q̄o p̄bat p̄ partis tuis tui: et p̄ ptū
no. et s̄līr facit paritū tu: q̄o p̄bat p̄ paritū rā rū. Lōpo-
sa ab eo sūt q̄te iugatōis: et oia faciūt supinū in ptū
et p̄teritū ī rui: et mutata a in e p̄ter cōp̄io et rep̄io: q̄ faciūt
cōperi repperi: et oia sūt actua p̄ter expior cōe: et opio de-
ponētale p̄ expectare fm̄ Hug. Et scias q̄ partū deberet
esse supinū eius: h̄ inueniat paritū. vñ dicit pris. in. x. li.
In rō vñ inuenio tertie iugationis pario peperi. vetu-
stissimū tñ fm̄ quartā iugationē h̄ p̄tulisse inueniunt.
Qui. Oua perire solet gen̄ pénis q̄decoratū. supinū ptū
q̄e. vñ et part̄ et pturio ris meditatiū: et parito frequē.
Mgr aut̄ bñ fm̄ modernos mell̄ declarat dices: Pario
tertie iugatōis facit p̄teritū in ri: prima syllaba gemina-
ta vñ pepi et sup. ptū q̄o antiq̄ dicebāt et ptū. vñ paritur
Lū suis aut̄ cōpositis redit ad q̄rtā. et facit p̄teritū in ui di-
uis ut apio ris rui aptū: p̄ter repio ris: et cōp̄io ris cū oī
bus suis cōpositis h̄ et ante tū in supi. ut apio apertū. Itē
scias q̄ oīneuit b̄ mutari in p̄: ut opperio. Sed in operio
et opio abiūcīt sicut d̄ in opio. vñ cor. primā pario. vñ q̄
dā: Nemo sit p̄ceps causas apire latentes. Itē: Vir gene-
rat mulierq̄ parit: sed gignit vterq̄. De h̄ et dixi in apio:
et oīca in repio ris. et vt dicit pris. in. x. li. Faciūt p̄cipia
in suis verba q̄ in li vel in ri: vel in ti terminat p̄teritū acti-
vō: ut pepuli pulsus: p̄culi p̄culsus. suffero sustuli: anor-
malū est et sublatius facit: excipit peperi p̄tus differentie
cā: pepci enī parsus facit.

Pars būius pars vel paridis: fuit filius priami q̄ helenaq̄
rapuit: cor. penul. paridis.

Pariscus. a paro ras d̄ h̄ parisc̄ sci q̄stor q̄ clamat in foro.
Paritonis ni penul. cor. i. cantoz q̄ parit tonos: a pario et to-
mis cōponit.

Parius. a paros insula d̄ pari? ria rū: et q̄r ī illa insula mar-
mor abūdat: iō q̄nq̄ pari? ponit p̄ marmore?. Quiq̄ et

pari? plan? v̄l alb? ad modū marmoris d̄. vñ iueris mar-
mor pariū. et in p̄mo Esdrē d̄ pariōstratū lapide.

Parma. a parius d̄ h̄ parma me leue scutū q̄si parua. Et q̄
libet letitia arma possū dici parme q̄si parue. Itē parma
est dictus qdā flūnius a paruitate a quo ciuitas adiacēs
d̄ h̄ parma me: et est p̄ flūniū mas. ge. p̄ ciuitate fe. ge. vñ
h̄ et h̄ pmensis et hoc se.

Parmeus mei: ptus means: a partus et meo as.

Parnasus a par et nasus qdā est elatio cōponit vt h̄ p̄nasus
si: qdā mons q̄ pares h̄eat nasos. i. duas elationes. s. elis
conē et aceronē vel citheronē fm̄ Hug. Sed si p̄nasus vt
dicit Hug. cōponit ex duob̄ rectis. i. integris. s. par et na-
sus d̄ s̄z pris. declinari ex vtracō pte: declinat tñ ex fine
tñ. et ppter h̄ qdā dicit cū qb̄ ego q̄ p̄nasus nō est cōpo-
sitū: q̄ fuit ipositū a grecis q̄ nūq̄ habuerūt respectu ad
noīa latina par et nasus: et h̄ vult mḡ bñ. et pdu. penl. pna-
sus: Et q̄ d̄ p̄nasus q̄si pares h̄eat nasos: ethymo. est.

Paro ras rau. i. p̄parare ornare. vñ paratus ta tū nomen. et
cōpas: vt parat tioz sim. vñ parate tuis sine aduer. Itē
a paro h̄ paratus tuis tui. Paro cōponit vt apparo ras. i.
valde et diligenter parare. vñ h̄ apparatus tuis tui. Itē cō
paro ras: disparo ras. i. spectare: diuidere. Itē imparo ras
preparo ras. i. ante vel p̄ alijs parare. reparo ras. i. iterū
vel retro parare: separo ras. i. diuidē. Itē paro ras actiuū
est cū oībus suis cōpositis: et cor. pa. Unū Ouidi. de reme.
Bella mihi video bella parant ait.

Paro paronis mas. ge. nauis pyratarū: et d̄ a pyrata. vide
in mioparo.

Parochia. a paro qdā est iuxta: d̄ h̄ prochiae chie. i. adiacēs
dom̄ dei vel incolat̄ vel diocesis. vñ prochian̄ na nū. i.
de prochiae existēs: prochiani et et prochij oīm dicebant
q̄ legatis reipublice iter facientibus necessaria p̄bebāt.

Paroenia exponit in quarta pte in ca. de tropis.

Parophonista: paro ras cōponit cū phonos qdā ē son. et d̄
h̄ et h̄ parophonista ste. i. cantator q̄si parans. i. incipiēs
phonos. i. cantus.

Parotida. a para. i. iuxta: et oīa qdā est auris: cōponit h̄ pa-
rotida de globus q̄ nascif in aure. vñ parotid̄ da dū: qui
globos h̄ in aure: et cor. ti.

Paroximū mij. i. cōmotio febris vel et alterius rei.

Parricida: a parenticida: abiiciunt et tñ: et mutat tñ r: et d̄
parricida. vel cōponit a p̄re vel a pari vel a p̄ria. s. q̄ occi-
dit p̄rem: vel parē vel p̄riam pdidit. vñ h̄ et h̄ parricidal
et h̄ le: et h̄ parricidiū et h̄ parricidia die lex de parricidio
q̄ et parenticidia d̄ fm̄ Hug. et vt di. pris. parricida siue
a pari siue a p̄re siue a parētē cōponat dicēda est parrici-
da p̄ geminū r. Et pap. di. Parricida p̄prie d̄ q̄ paretē
occidit. quē qdā veteres paretīcidā dixerūt: qm̄ parrici-
diū in quocūq̄ intelligi possit q̄um sint hoīes hoībus pa-
res. Et scias q̄ antiq̄ dixerūt patricida de: q̄ p̄rem occidit
vñ in eplā prima ad Thimo. inuenit patricidis et matris
cidis. pap. et dicit patricida et patricida q̄ parentes occi-
dit: et h̄ verū est fm̄ antiquos. Nā fm̄ modernos et pris.
dicendū est patricida: siue a pari siue a p̄re siue a parente
cōponat vt dictū est: et p̄ducit ci.

Parricidia: in parricida est.

Pars: a partioz tiris deriuat hec pars ptis. vñ ptim aduer-
biuz. Pars componit vt comp̄tis: exp̄tis: pticeps pis
impois ge.

Parsi est p̄teritū de parco: vt habes in parco cis.

Parsimonia. a parsi preterito de parco cis d̄ h̄ parsimonia
nie. i. abstinentia. s. mēsurā refectōis nō exceedēs: et est vir-
tus fm̄ Hug. pap. v̄o dicit: parsimonia frugalitas tpa-
nia: parcitas: pietas: modica cōtinentia.

Parsum si est supinū de parco cis.

Parthus. h̄ partha the est qdā p̄uincia. vñ parthiū tba thū
parthicus ca cū. vnde in Actibus aploz: Parthi et Me-
di et Elamite.

Partialis. a pars d̄ hic et hec partialis et hoc le. vñ partialis
tas tatis: et partialiter aduerbiū.

Particeps. a capio et ps cōponit h̄ et h̄ et h̄ pticeps pis. i. caspiēs pte: sors scius adiutor soci? Prop̄ha: Particeps ego suū omniū timetiū te: qz charitas oia bona q̄ fuit in eccl̄ia facit esse cōia: et cor. penul. tā in ntō q̄ in gtō.

Participiale: in participiu vide.

Participiu. a pticeps d̄ h̄ pticipiu p̄ij: q̄si pticapiu: qz ptem suoꝝ accidētiū capiat a vbo et pte a noīe. et inde h̄ et h̄ pticrialis et h̄ le: et d̄ nomē pticipiale illud qd̄ a participio descendit: vt amās affator amatrix et amatus: inde amatio fm̄ Pris. De pticipio supra dixi in. iij. pte in tractatu de participijs: et in edifico.

Participo pas verbū actiū. i. ptez cape vel dare: et cor. ci: et derinac a pticeps pis.

Particula le: a pars d̄ hec particula le dimi. vii h̄ et h̄ particularis et h̄ re. vii particulariter aduerbiū.

Partic' a ps deriuat h̄ ptic' ci. i. negociator pticulas vēdēs

Partior tiris partit' su. vii h̄ ptitor tiris. Et scias q̄ antiqui dicebāt ptio tis tini. vii et cōposita inueniunt̄ tā deponētia fm̄ nos q̄ actua b̄z antiquos ī eodē sensu. vt biptior tiris: et biptio tis. i. in duas ptes diuidere triptior tiris: et tripartio tis: quadripartior tiris: et quadripartio tis. quinquipartior tiris: et quinquipartio tis. id est in tres vel in quattuor vel in quinqꝝ ptes diuidere. impartior tiris: et impartio tis. Et scias q̄ oia verba q̄rte cōiugationis olim faciebāt futurū in bo, et in bor. vii adhuc ī theologia inueniūt ptibor et metibor: sed h̄ antiquitas absoluīt: sicut dixi in tertia pte vbi egi de pteritis q̄rte cōiugatiōis in fine. Itē nota q̄ partio d̄ scribi p̄ t: qd̄ pōt dūosci ad ses cūdā et tertia psonā p̄ntis indicatiū: et accipit t sonū de c.

Particio onis fe. ge. et h̄ partio p̄ syncopā: et h̄ partitudo. i. partitio. et formaf particio a partitus ta tū partiti addita oſit hec particio.

Partitū qd̄ sit nomē partitū est dictū in tertia parte in ca. de suplatuiis: in tractatu de speciebus nominū.

Partitudo dinis in partitio est.

Parturio a paro ris pepi partū tu addita rō fit pturio ris verbū meditatiū: et cor. ii anter. et ponit qnq; p̄ suo primitivo vt ibi: Parturient montes: nasceſ rūdicul' mus i. parient. A parturio d̄ hec parturitio onis.

Partus a paro ris deriuat h̄ part' tūs tui actus vel passio pariendi: et id qd̄ parif. i. puer soboles: et definūt otūs et abltūs plurales in ubus ad differentiā ablatiū de p̄tis partibus. Itē partus ta tū adiectiue. i. acquisitus. Quidi. Non minor est virtus q̄ querere parta tueri.

Paruipendo dis dere a paruo et pendere et d̄ paruipendere parū appreiciari: etēnere nullius ponderis v̄l valoris esti mare. Et nota q̄ paruipendo: vilipendo: floccipendo: et nauipendo: nihilipendo: idem signant.

Parū parū syncopat fm̄ q̄ d̄z ponit aduerbialis et d̄ parū p̄ parū. vii Pris. quim deberet exemplificare q̄ nomen ponit loco aduerbiū exemplificat de parū nō q̄ velit par esse nomen: sed qz parū obtinet locū nōis parū: fm̄ q̄ d̄z ponit aduerbialis. Sed si non poneref sic p̄culdubio nōmen loco aduerbiū tunc nō poneref. Parū cōponit cū p̄: et d̄ parūper. i. valde parū. Inuenit̄ et parūante: sed pos tūs sunt due dictiones.

Parūcul' li. i. p̄ua nānicula piratarū: et ē di. d̄ paro paronis. Parūs a purus deriuat parū' ua uū: et cōparat̄ vt parūs uior uissim'. vii parue uius sine aduer. et h̄ parūitas tis. et parūl' la lū. et d̄ parū' q̄si parū valens: et est ethymo. Parū' cōponit vt paruipendo dis: parufacio cis. i. paꝝ appreiciari: vilipendere fm̄ Hug. Sed cōiter d̄ q̄ irreguliter cōparat̄: vt parūs minor inūimus.